я Ш
ФЕДЕРАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
“ЗАВОД ИМЕНИ Я.М.СВЕРДЛОВА”

ОКПО 07510508, ОКУД 0251151

ПРИКАЗ
№ 26/0т 43.27 22и

Служба безопасности

О работе комиссии по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта
интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с актуализацией, ввести в действие и утвердить с момента выхода

приказа:
1.1 «Положение о работе Комиссии по противодействию коррупции и урегу-

лированию конфликта интересов работников ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова"».
1.2 «Порядок уведомления работодателя работниками ФКП «Завод имени

Я.М. Свердлова» о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту ин-

тересов».
1.3 «Порядок поступления на ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова" заявлений

и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания комиссии по

противодействия коррупции и урегулированию конфликта интересов на ФКП "За-

вод имени Я.М. Свердлова"».

2. Приказ № 748 от 16.03.2018г. "Об утверждении порядка поступления об-

ращений, заявлений и уведомлений" считать утратившим силу.

3. Пункт 2.1, 2.2 приказа № 1723 от 30.04.2021 г. «О создании комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта ин-

тересов» считать утратившим силу.

4. Организацию и контроль исполнения приказа возложить на начальника

Службы безопасности, а в его отсутствие на лицо, замещающие (исполняющее его

обязанности) на основании приказа или назначенное распоряжением по подразделе-

НИЮ.

Вр.и.о. генерального директора О.П.Корпатенков

Л ИБ ь

75. о, ти

УТВЕРЖДАЮ
Вр.и.о. генерального директора
ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова"

О.П.Корпатенков [
"7 3Зн И 455 2021г.

Порядок поступления на ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова"
заявлений и уведомлений, являющихся основаниями

для проведения заседания комиссии по противодействия
коррупции и урегулированию конфликта интересов

на ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова"

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления в Службу

безопасности ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова"

а) заявлений от работников, замещающих на "Завод имени Я.М. Свердлова"

должности, включенные в Перечень должностей "Завод имени Я.М. Свердлова"

(далее — Перечень должностей), при замещении которых работники обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства Торговли и

Промышленности Российской Федерации №1210 от 18.04.2017 г., о невозможности

по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного - характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей (далее — заявление работника о невозможности

представить сведения);

6) заявлений работников о невозможности выполнить требования Федерального

закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными

компетентными органами иностранного государства в соответствии с

законодательством данного иностранного государства, на территории которого

находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и

ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли

или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее — заявление

работника о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая

2013 г. № 79-ФЗ);

в) уведомлений работников о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов (далее — уведомление работника).

2. Заявление работника о невозможности представить сведения, заявление

работника о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая

2013 г. № 79-ФЗ, уведомление работника подаются в Службу безопасности ФКП

"Завод имени Я.М. Свердлова"

3. Заявление работника о невозможности представить сведения, заявление

работника о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая

2013 г. № 79-ФЗ, уведомление работника представляются председателю Комиссии

по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов на ФКП

"Завод имени Я.М. Свердлова" (далее — Комиссия) в порядке и в сроки,

предусмотренные на ФКП "Завод имени Я.М. Свердлова" (далее — Положение о

Комиссии).

4. Дальнейшее рассмотрение заявления работника о невозможности

представить сведения, заявления работника о невозможности выполнить требования

Федерального закона от 7 мая 2013г. № 79-ФЗ, уведомления работника

осуществляется Комиссией в порядке, предусмотренном Положением о Комиссии.